Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Зоренька» Курьинского района Алтайского края

Приказ
О назначении ответственных лиц за охрану жизни и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного процесса

 «28» августа 2023г.                                                                                               № 41

Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью предотвращения и профилактики несчастных случаев во время воспитательно-образовательного процесса с воспитанниками МБДОУ «Детский сад «Зоренька» в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Возложить ответственность за охрану и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного процесса на заместителя заведующего Шевчук Ирину Сергеевну
         2. Заместителю заведующего Шевчук И.С.:
        2.1. Подготовить памятки для групп по охране жизни и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного процесса в срок до 4.09.2023г.
        2.2. Включить в повестку заседания педагогического коллектива вопрос «О состоянии детского травматизма. Действия и ответственность должностных лиц при допущении случаев детского травматизма в учебно-воспитательном процессе».
        2.3. Разместить информацию по профилактике детского травматизма, охране жизни и здоровья детей во время воспитательно-образовательного процесса на информационных стендах МБДОУ «Детский сад «Зоренька» в срок до 4.09.2023г.
         3. Возложить персональную ответственность за:
         3.1. жизнь и здоровье воспитанников при проведении воспитательно-образовательного процесса, мероприятиях в режиме дня – на воспитателей групп;
         3.2. жизнь и здоровье воспитанников на музыкальных занятиях – на музыкальных руководителей Рябову Т.Б., Храмову Н.В., Колягину А.С.;
         3.3. охрану жизни и здоровья детей при организации питания на пищеблоке – на поваров Оконечникову С.А., Сизикову К.В., Борисову Л.С., Вагину Т.Е.;
         4. Всем работникам учреждения усилить персональный контроль над охраной жизни и здоровья детей во время воспитательно-образовательного процесса
         5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Зоренька»                     А.Ф.Меркурьева

С приказом ознакомлены:

Шевчук И.С._____________
Дружкова Л.И._____________
Крепова Н.В.                              .
Рюхова О.В. _______________.
Калиберда С.С. _____________
Казанцева Е.И.                              .
Жердева Н.А. _______________.
Павлова Н.В. _____________
Требунская Т.В.                              .
Калинина Н.Г._______________.
Исаева В.И.. _____________
Ронина Н.Л.                              .
Колягина А.С. _____________
Дмитроняк Н.В. ____________
Потапенко Т.В. _____________
Горохова Т.Г.                              .
Рябова Т.Б._______________
 Храмова Н.В.___________
 Оконечникова С.А.__________
 Сизикова К.В.____________
 Борисова Л.С.____________
 Вагина Т.Е _______________.